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Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen godkänner föreslagen inriktning avseende den framtida 
utvecklingen av kulturhuset.

2. Kommunledningsstaben får i uppdrag att ta fram en förstudie för klarläggande av 
planlösning, funktionssamband, hyresgästförslag, evakueringsplan, tidplan samt de 
ekonomiska förhållandena.

Sammanfattning av ärendet
I PM 2015-11-04 analyseras behov och utvecklingsmöjligheter för kulturhusets 
långsiktiga utveckling. Grundläggande i förslaget är att samtliga ytor i kulturhuset 
bör nyttjas för kulturverksamhet. Kulturhuset ska vara en tillgänglig och spännande 
lokal som sätter Kulturen i centrum, ger plats för möten mellan människor och 
mellan entreprenörer och utövare inom kulturområdet samt ger möjlighet för 
tillfälliga publika verksamheter. Kulturhusets fasad bör öppnas upp visuellt och nya 
tydliga entréer skapas. Publika lokaler föreslås i gatuplan, förenings/ungdoms- och 
kontorslokaler finns i källarplan. Flera alternativa möteslokaler i varierande storlek 
ska finnas och några med ett café- och/eller restaurangutbud.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande 2015-11-04, 
PM 2015-11-04, Kulturhusets långsiktiga utveckling

Ärendet
Kultur- och fritidsnämndes arbetsutskott begärde hos kommunstyrelsens 
arbetsutskott i februari 2014 att ett utvecklingsarbete bör starta om hur kulturhusets 
samtliga ytor ska kunna ianspråktas för kulturverksamhet.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har givit kommunledningsstaben i uppdrag att ta 
fram en långsiktig plan för kulturhusets framtid. Arbetet bedrivs i en arbetsgrupp 
med representanter från kommunledningsstaben, nämndkontor kultur och fritid, 
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fastighetskontoret och Ekerö kultur. Kommundirektören och chefen för 
fastighetskontoret utgör styrgrupp. Arbetsgruppen har i PM 2015-11-04 analyserat 
behov och utvecklingsmöjligheter och utifrån dessa, samt befintliga mål, föreslagit en 
inriktning för hur kulturhuset långsiktigt bör utvecklas.

Grundläggande i förslaget är att samtliga ytor i kulturhuset bör nyttjas för 
kulturverksamhet. Kulturhuset bör öppnas upp visuellt och nya tydliga entréer 
skapas. Publika lokaler ryms i gatuplan, förenings/ungdoms- och kontorslokaler 
finns i källarplan. Flera alternativa möteslokaler i varierande storlek ska finnas och 
några med ett café- och/eller restaurangutbud. För genomförande krävs evakuering 
av polis, gym, närradio och radioaffär för att ge plats åt kulturverksamhet och turism.
Visionen är att Kulturhuset är en tillgänglig och spännande lokal som sätter Kulturen 
i centrum, ger plats för möten mellan människor och mellan entreprenörer och 
utövare inom kulturområdet samt ger möjlighet för tillfälliga publika verksamheter.
Förutom ombyggnadsåtgärder för att anpassa huset till denna verksamhet krävs en 
genomlysning av husets standard och status, behov av installation av 
klimatanläggning, behov av takomläggningar mm. Arbetsgruppen har översiktligt 
bedömt kostnaderna för ombyggnad och installation till 40 mkr.

Arbetsgruppen föreslår att ett uppdrag ges till kommunledningsstaben att göra en 
förstudie utifrån den skissade idén. I förstudien bör bl. a. lämnas förslag till 
planlösning, funktionssamband, hyresgästförslag, evakueringsplan, tidplan samt de 
ekonomiska förhållandena.
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